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6. juli 2021 

Miljøtilsyn med Stagstedhedevej 4 i henhold til husdyrloven 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 5. juli 2021 tilsyn med miljøforholdene på 

Stagstedhedevej 4, 9352 Dybvad. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at kom-

munerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at 

miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overhol-

des. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virk-

somheden: 
 
 

 Krav om etablering af beholderbarriere 
 
Grundet din gyllebeholder er placeret i et risiko-område, er der krav om etablering af 
beholderbarriere, jf. husdyrgødningsbekendtgørelsen nr. 1176 af 23. juli 2020, § 21, 
stk. 3. 
 

Barrieren skal etableres som en vold af jord eller af samme materiale som behol-
deren og barrieren skal mindst kunne tilbageholde den del af beholderens indhold, 
der er beliggende over terræn. 

 

Det indskærpes derfor, at beholderbarriere skal være etableret senest 1. november 

d.å. 
 
 

 Krav om 5-års beholderkontrol 
 
Din gyllebeholder er placeret mindre end 100 meter til et åbent vandløb og er derfor 
omfattet af krav om 5-års beholderkontrol, jf. beholderkontrolbekendtgørelsen nr. 1322 
af 14. december 2012, § 9, stk. 2. 
 
Den seneste beholderkontrol er foretaget i 2013. 
 

Det indskærpes derfor, at der ansøges om 5-års beholderkontrol senest den 1. au-

gust d.å. 
 
 
 

                                                 
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015. 
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 Etablering af læhegn 
 
Jf. ejendommens miljøtilladelse af 16. november 2018, vilkår 1, skal der være etableret læhegn syd og øst for gylle-
tanken. 
 
Ved tilsynet kunne det konstateres, at der mangler at blive etableret læhegn på en strækning. 
 

Det indskærpes derfor, at manglende læhegn etableres senest 1. november d.å.    

 

 

 Jobservice-ordning 
 
Ved tilsynet vidste du interesse for, at blive kontaktet af Frederikshavn Kommunes jobservice-ordning m.h.t. mulgi 
ansættelse af arbejdskraft. 
 
Din henvendelse er videresendt til min kollega Steffen Larsen, som vil kontakte dig.  
 
Kontaktperson: Steffen Larsen, mail swsl@frederikshavn.dk, tlf. 98 45 72 57 
 
 

Miljørisikovurdering 
 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en 

miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning 

 Husdyrbrugets størrelse 

 Sårbarhed  

 

Alle virksomheder og landbrug får en miljørisikovurdering og grundlaget for de fremtidige miljøtilsyn afhænger af, 

hvilken miljøscore den/det enkelte virksomhed/landbrug har.  

 
 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil tilsynsrapporten blive offent-

liggjort.  

 

 

Digital Miljøadministration 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Digital Miljøadministration – DMA. Her kan du også 

finde en række generelle oplysninger om dit husdyrbrug og fremover også eventuelle 

godkendelser og tilladelser der er meddelt til dit husdyrbrug. 

 

 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Timeforbruget omfatter forvarsel, 

forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet. Gebyret forventes opkrævet i 

november måned. 
 
 
Med venlig hilsen   
 
Jacob Staufeldt 

mailto:swsl@frederikshavn.dk
https://dma.mst.dk/
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Tilsynsrapport 
for landbrugstilsyn den 5. juli 2021 

 

Stagstedhedevej 4, 9352 Dybvad 

 
 

Til stede ved tilsyn Peter Aage Jensen 

Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune 

 

 

Kapitel 5 godkendelse  

Lokaliseringsgodkendelse  

Bedriftstype  

Dyreenheder i alt 425,82 

 

 

Ejer  

Adresse  

 

 

Telefon 27 84 11 15 Mobil  

E-mail Moelholm_cp@hotmail.com CVR nr. 41633255 

Fax  P. nr.  

 

 

 

mailto:Moelholm_cp@hotmail.com
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Animalsk produktion 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Produktionsareal Jf. miljøtilladelsen går køer på fast drænet gulv med skraber og ajleafløb i stald-

afsnit A, B, I og J, køer på dybstrøelse i staldafsnit C og D, kalve og kvier i 

staldafsnit E og F og ligeledes kalve og kvier i staldafsnit G. Produktionsareal i 

alle staldafsnit er overholdt. Der er ikke dyr i staldafsnit H 

Dyrehold Dyreholdet består af 271 køer, 1212 kvier og 4 handyr.  

Miljøgodkendelse/-tilladelse 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Vilkår jf. miljøgodkendelse Miljøtilladelse af 16. november 2018. Vilkår i miljøtilladelsen blev gennemgået. 

Ejer skal etablere manglende læhegn senest 1. november 2021. 

Opbevaringsanlæg 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Ajlebeholder Ingen ajlebeholder på ejendommen 

Gyllebeholder Godkendt med flydelag og dykket indløb. Logbog er ført og godkendt. Ejer har 

etableret gylle-alarm på beholder, men der er ikke etableret beholderbarriere. 

Forholdet indskærpes. Beholderkontrol senest udført i 2013, men er omfattet af 

krav om 5-års beholderkontrol. Forholdet indskærpes. 

Markmød./kompoststak Godkendt markstak med overdækning 

Ensilageoplag Staldafsnit H anvendes pt. som siloplads. Ligeledes er der ensilageoplag i 

marsktakke med korrekt overdækning. Ejer giver udtryk for ønske om at etable-

re ensilageplads på sigt, så staldafsnit H også kan anvendes til dyr.  

Møddingsplads Ingen møddingsplads på ejendommen 

 

Gældende aftaler 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Leveringsaftaler Afsætter dybstrøelse til Sindal biogas.  

Harmonikrav 
Udspredningsareal (ha): 172,70 

Hamonikrav (DE/ha/år): 1,4 

 

Sprøjtemidler 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Opb. sprøjtemidler Mørkledet Maskiner står for sprøjtning og ejer har derfor intet sprøjteudstyr 

eller oplag af sprøjtemidler  

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Godkendt nedsivningsanlæg, som fungerer tilfredsstillende. 

 

Olietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 2500 l overjordisk plasttank fra 2007 til dieselolie 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Alt farligt affald opbevares korrekt og afleveres på kommunal genbrugsplads  

Affald, generelt Plast afleveres via dagrenovation 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Energianlæg Varmegenvinding fra mælkeproduktion opvarmer både stald og stuehus. Ved 

overskud af varme lagres det i jordvarmeslanger og anvendes i kolde perioder 

Beskyttet natur Ejer er enig i CTM registrering af beskyttet natur på ejers matrikler 

Drikkevandsforsyning Ejendommen er tilkoblet off. vandværk 

Markvandingsboring Ingen markvandingsboring på ejendommen 

Ikke oplyst Produktion startet op oktober 2020. Ejer ønsker at blive kontaktet af Jobservice 

 

 

 


